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Projekti kundër Krimit Ekonomik në Kosovë 1 (PKEK) 
www.coe.int/peck 

 

 

ORARI I VLERËSIMIT TË CIKLIT TË DYTË: 

DATAT KYÇE DHE AFATET (2013-2014) 

 

 

ORARI I PËRGATITJES SË RAPORTIT TË PROGRESIT  

 

Aktiviteti Datat 

Mbledha e informacioneve, përfshirë raportet e ndryshme të 

BE-së për ta vlerësuar implementimin e rekomandimeve të 

ciklit të pare të vlerësimit  

Deri me 28 tetor 2013 

Analizimi i informacioneve të mbledhura dhe hartimin I 

raportit të progresit nga ekipa e Ekspertëve  

28 tetor – 25 nëntor 

2013 

Dorëzimi i draft raportit të progresit tek autoritetet e Kosovës  29 nëntor 2013 

Prezantimi dhe diskutimi i draft raportit të progresit tek 

autoritetet e Kosovës  

3-4 dhjetor 2013 

Dorëzimi i komenteve mbi draft raportin e progresit nga 

autoritetet e Kosovës  

14 shkurt 2014 

Finalizimi, përkthimi dhe publikimi i raportit të progresit  31 mars 2014 

 

 

ORARI I PËRGTITJES SË RAPORTEVE PËRFUNDIMTARE TË VLERËSIMIT  

 

Aktiviteti 

 

Datat 

Hartimi i pyetësorëve të vlerësimit KPP/LFT që përfshijnë 

rekomandimet që nuk janë adresuar në ciklin e pare të 

vlerësimit   

16 tetor 2013 

Finalizimi i pyetësorit të vlerësimit KPP/LFT pas konsultimit 

me autoritetet e Kosovës  

11 nëntor 2013 

Hartimi i pyetësorit KK/matrices së përputhshmërisë bazuar 

mbi të gjeturat e draft raportit të progresit  

11 nëntor 2013 

Përkthimi i pyetësorëve të vlerësimit  29 nëntor 2013 

                                           
1
 Ky shënim është pa paragjykim ndaj qëndrimeve mbi statusin dhe është në përputhje me Rezolutën 1244 të 

KS të OKB-së dhe Opinionin e GJND-së për Deklaratën e Pavarësisë së Kosovës. 
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Dorëzimi formal i pyetësorëve të vlerësimit tek autoritetet në 

Kosovë (në tri gjuhë) në punëtorinë/konferencën për ta 

shënuar lansimin zyrtar të ciklit të dytë të vlerësimit  

3-4 dhjetor 2013 

Dorëzimi i përgjigjëjeve në pyetësorët e vlerësimit nga 

autoritetet në Kosovë  

Deri me 31 janar 2014 

Përkthimi (sipas nevojës) I përgjigjëjeve të autoriteteve të 

Kosovës  

21 shkurt 2014 

Vizita në terren  14-18 prill 2014 

Hartimi i raportit të vlerësimit nga ekpsertët  Deri më 21 qershor 

2014 

Takimi teknik i ekipës së ekspertëve të PECK për të diskutuar 

dhe dakorduar mbi draftin përfundimtar (deri në 2 ditë)  

1-4 korrik 2014 

Përkthimi i raportit Deri me 25 gusht 2014 

Drafti i parë i raportit i dërguar tek autoritetet e Kosovës për 

komente  

8 shtator 2014 

Marrja e komenteve nga autoritetet e Kosovës  Deri me 3 tetor 2014 

Rishikimi i komenteve dhe ndryshimeve në Draft Raportin nga 

ekspertët. Përkthimi i raporteve  

Deri me 31 tetor 2014 

Takim sy-në-sy në mes të ekipës së ekspertëve dhe 

autoriteteve të Kosovës ne Strasbourg (deri ne 2 dite) 

3-7 nentor 2014 

Konferenca plenare dhe diskutimi i draft raportit, ngjarja e 

vizibilitetit (2 dite) 

1-5 dhjetor 2014 

Finalizimi i Raportit të Dytë (final) të Vlerësimit pas 

Konferencës Plenare  

Deri me 22 dhjetor 

2014 

 

 

 

 


